
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ 
  

z 27. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 17. září 2008 
 

USNESENÍ RK/27/1215/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků s městem Jičín dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1216/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
CDS Náchod s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
CDS Náchod s.r.o. 

  termín: 31.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1217/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 20 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Orlobus a.s. 
 



2 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 20 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1218/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Osnado spol. s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Osnado spol. s. r. o. 

  termín: 31.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1219/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1220/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

  



3 

 

Pozemek:  zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1614/3 o výměře 68 m2  ostatní plocha - silnice - podíl 1/5 z celku 
v k. ú. a obci Libáň 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  
p. p. č. 1614/3 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/5 z celku  
v k. ú. a obci Libáň 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1221/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek:  zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1615/20 o výměře 60 m2  ostatní plocha - silnice - podíl 1/4 z celku 
v k. ú. a obci Libáň 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  
p. p. č. 1615/20 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/4 z celku 
v k. ú. a obci Libáň 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 



4 

 

USNESENÍ RK/27/1222/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje Statutárnímu městu 

Hradec Králové  
pozemky:  
st. p. č. 241 o výměře 1767 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 242 o výměře 90 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 243/1 o výměře 51 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 243/2 o výměře 51 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 819 o výměře 3389 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 827 o výměře 149 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 317/1 o výměře 25201 m2 ostatní plocha – zeleň  
p. p. č. 317/4 o výměře 970 m2 zahrada  
p. p. č. 489/18 o výměře 781 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p. p. č. 489/20 o výměře 294 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
budovy:  
Nový Hradec Králové, rod. dům na st. p. č. 243/1  
čp. 1238  
Nový Hradec Králové, rod. dům na st. p. č. 243/2  
čp. 1239  
Nový Hradec Králové, stavba občanského vybavení na st. p. č. 241 a st. p. č. 819  
čp. 1240  
bez čp./če garáž na st. p. č. 242  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 827  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
vše v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Hradec Králové  
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitosti hradí obdarovaný  
Omezení vlastnického práva: 
věcné břemeno právo chůze a jízdy na pozemku p. p. č. 317/1 a p. p. č. 489/20 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1223/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje obci Lampertice  

pozemky:  
st. p. č. 234 o výměře 1008 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 252 o výměře 497 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 264 o výměře 779 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 379 o výměře 21 m2 zastavěná plocha nádvoří  
p. p. č. 941/2 o výměře 278 m2 zahrada 
  



5 

 

budovy:  
č. p. 174 stavba občanského vybavení na st. p. č. 264  
č. p. 204 stavba občanského vybavení na st. p. č. 234  
č. p. 206 stavba občanského vybavení na st. p. č. 252  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 379 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
vše v k. ú. a obec Lampertice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Lampertice  
Obdarovaný: Obec Lampertice  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1224/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Chlumec 

nad Cidlinou  
pozemky:  
st. p. č. 409 o výměře 1044 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 410/1 o výměře 181 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 411 o výměře 1484 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 640 o výměře 178 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 794 o výměře 586 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 969 o výměře 45 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1105 o výměře 208 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1689 o výměře 68 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 1971 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1972 o výměře 93 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 542/1 o výměře 10229 m2 zahrada  
p. p. č. 542/8 o výměře 34 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 542/9 o výměře 25 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 546 o výměře 179 m2 zahrada  
p. p. č. 1301/1 o výměře 1192 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha  
p. p. č. 1301/21 o výměře 132 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha  
budovy:  
Chlumec nad Cidlinou III, objekt k bydlení na st. p. č. 411  
č. p. 66  
Chlumec nad Cidlinou III, stavba občanského vybavení na st. p. č. 409  
č. p. 165  
Chlumec nad Cidlinou III, stavba občanského vybavení na st. p. č. 410/1  
č. p. 166  
Chlumec nad Cidlinou III, objekt k bydlení na st. p. č. 1105  
č. p. 243  
Chlumec nad Cidlinou IV, stavba občanského vybavení na st. p. č. 794  
č. p. 365  



6 

 

bez čp./če garáž na st. p. č. 640  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 969  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 1689  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 1971  
bez čp./če garáž na st. p. č. 1972  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec nad Cidlinou  
Obdarovaný: Město Chlumec nad Cidlinou  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje   

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1225/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Borohrádek  

pozemky:  
st. p. č. 243 o výměře 847 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 722 o výměře 1336 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 180/1 o výměře 6333 m2 trvalý travní porost  
p. p. č. 180/3 o výměře 4 m2 trvalý travní porost  
p. p. č. 186/1 o výměře 7108 m2 ovocný sad  
p. p. č. 187 o výměře 4883 m2 ostatní plocha - zeleň  
budovy:  
čp. 1 stavba občanského vybavení na st. p. č. 243  
čp. 529 stavba občanského vybavení na st. p. č. 722  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. a obci Borohrádek  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Borohrádek  
Obdarovaný: Město Borohrádek  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1226/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Vrchlabí  



7 

 

pozemky:  
st. p. č. 506 o výměře 792 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 776 o výměře 387 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 3623 o výměře 176 m2 zastavěná plocha nádvoří  
p. p. č. 1462 o výměře 3385 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
p. p. č. 1468/6 o výměře 1717 m2 ostatní plocha – zeleň  
p. p. č. 1468/12 o výměře 3689 m2 ostatní plocha - zeleň  
budovy:  
čp. 506 stavba občanského vybavení na st. p. č. 506  
čp. 590 stavba občanského vybavení na st. p. č. 776  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 3623  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. a obec Vrchlabí  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov pro seniory Vrchlabí  
Obdarovaný: Město Vrchlabí  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1227/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Patka Bohuslav, bytem Na Jihu 535, Nové Město, 506 01 Jičín - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu 7.335,- Kč) 
Patka Milan, bytem Cukrovar 271, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.335,- Kč) 
Podhajský Jaroslav, bytem Dětenice 169, 507 24 Dětenice - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.335,- Kč) 
Třmínková Drahomíra, bytem Brodek 21, Dětenice, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu 7.335,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  celková výměra 410 m2 
p. p. č. 1615/5 o výměře 142 m2  ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1615/6 o výměře 268 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 29.340,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 



8 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
 
USNESENÍ RK/27/1228/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného 

pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného 
na základě příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 3.3.2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 

Náchod - Velké Poříčí 
Prodávající:  
František Drašnar, bytem Prokopa Velikého 791, 547 01 Náchod - spoluvlastnický podíl 
1/4(cena spoluvlastnického podílu: 50.505,- Kč)  
a  
Milan Drašnar, bytem Gruberova 1083, 547 01 Náchod - spoluvlastnický podíl 1/4(cena 
spoluvlastnického podílu: 50.505,- Kč) 
a  
Pavlína Lipenská, bytem Švermova 374, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí- spoluvlastnický podíl 
1/2(cena spoluvlastnického podílu: 101.010,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek včetně trvalých porostů:  
p. p. č. 1220/87 o výměře 444 m2 trvalý travní porost v k.ú. a obci Velké Poříčí 
Kupní cena: 202.020,- Kč  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na 
rok 2008  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1229/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: Marie Římalová, bytem Komenského 23/7, 466 01 Jablonec nad Nisou 



9 

 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:   
p. p. č. 1615/17 o výměře 424 m2  ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 30.350,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1230/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: Mička Oldřich, bytem Na Sídlišti 516, 507 23 Libáň  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:   
p. p. č. 1615/21 o výměře 1588 m2  ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 113.650,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1231/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/280 

 



10 

 

Prodávající: 
Bohatová Pavla, bytem Černokostelecká 2111, 108 00 Praha - spoluvlastnický podíl 
1/5 (cena spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Hakenová Petra, bytem Emlerova 430, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/5 (cena 
spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Pacltová Marcela, bytem Emlerova 188, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/5 (cena 
spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Štěničková Helena, bytem Na Sídlišti 525, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/5 (cena 
spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Valentová Ludmila, bytem Brodek 71, Dětenice, 507 23  Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/5 (cena spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  celková výměra 1944 m2 
p. p. č. 1614/5 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1614/6 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1614/8 o výměře 959 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1614/9 o výměře 576 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 139.130,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1232/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného 

pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného 
na základě příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 3.3.2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 

Náchod - Velké Poříčí  
Prodávající: 
Ing. Jiří Litoš, bytem Bílkova 1542, 547 01 Náchod - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 3.185,- Kč)  
a  
Michal Litoš, bytem Pavlišov 53, 547 01 Náchod - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 3.185,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



11 

 

Pozemek:  
p. p. č. 340/32 o výměře 14 m2 orná půda v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod 
Kupní cena: 6.370,- Kč  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na 
rok 2008  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1233/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného 

pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného 
na základě příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 3.3.2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 

Náchod - Velké Poříčí  
Prodávající: Marie Kunclová, bytem Žlutická 1634/38, 323 00 Plzeň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 1220/94 o výměře 139 m2 trvalý travní porost v k.ú. a obci Velké Poříčí 
Věcné břemeno:  
na p. p. č. 1220/94 v k. ú. a obci Velké Poříčí vázne věcné břemeno cesty vozové a stezky 
pro oprávněné - vlastníky sousedních pozemků, dle Usnesení soudu, číslo deníku 311/1923  
Kupní cena: 63.245,- Kč  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na 
rok 2008  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávajícího z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícímu bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 



12 

 

USNESENÍ RK/27/1234/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků  

Prodávající:  
Věra Fojtová, bytem Tetín 48, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 23.510,- Kč) 
Mgr. Věra Rolfová, bytem Tetín 48, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 23.510,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 806 m2 
-  v k. ú. a obci Tetín - zastavěný silnicí č. III/284 40 
   p. p. č. 318/4 o výměře 717 m2  ostatní plocha - silnice  
-  v k. ú. a obci Červená Třemešná - zastavěný silnicí č. III/284 44 
   p. p. č. 685/82 o výměře 89 m2 ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 47.020,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1235/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného 

pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného 
na základě příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 3.3.2008 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 

Náchod - Velké Poříčí  
Prodávající:  
MUDr. Jan Král, bytem Poříčská 202, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 20.020,- Kč)  
a  
Ing. Josef Král, bytem Poříčská 202, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 20.020,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek včetně trvalých porostů:  
p. p.  č. 1220/115 o výměře 88 m2 trvalý travní porost v k.ú. a obci Velké Poříčí  
Kupní cena: 40.040,- Kč 



13 

 

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na 
rok 2008  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 09.10.2008  
   

 

 
 
USNESENÍ RK/27/1236/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicemi II/324 a III/324 33  

Prodávající: SJM Antonín Neumann a Anna Neumannová, bytem Rosnice 66, 
503 12 Všestary  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicemi II/324 a III/324 33 
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím  
p. p. č. 466/8 o výměře 1534 m2, ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 79.980,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1 a I. 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1237/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Bohatová Pavla, bytem Černokostelecká 2111, 108 00 Praha - spoluvlastnický podíl 
1/25 (cena spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Drozen Václav, bytem Kozodírky 3, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/5 (cena 
spoluvlastnického podílu 973,- Kč) 



14 

 

Hakenová Petra, bytem Emlerova 430, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/25 (cena 
spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Pacltová Marcela, bytem Emlerova 188, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/25 (cena 
spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Patka Bohuslav, bytem Na Jihu 535, Nové Město, 506 01 Jičín - spoluvlastnický podíl 
1/20 (cena spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Patka Milan, bytem Cukrovar 271, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/20 (cena 
spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Podhajský Jaroslav, bytem Dětenice 169, 507 24 Dětenice - spoluvlastnický podíl 
1/20 (cena spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Škorpilová Ivana, bytem Na Nebesích 194, 294 28 Chotětov - spoluvlastnický podíl 
1/20 (cena spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Štěničková Helena, bytem Na Sídlišti 525, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/25 (cena 
spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Třmínková Drahomíra, bytem Brodek 21, Dětenice, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/20 (cena spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Valentová Ludmila, bytem Brodek 71, Dětenice, 507 23  Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/25 (cena spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Volprechtová Marie, bytem Na Pískovně 665, 460 14 Liberec - spoluvlastnický podíl 
1/10 (cena spoluvlastnického podílu 487,- Kč) 
Vondráčková Eva, bytem Na Sídlišti 517, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/20 (cena 
spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:   
p. p. č. 1614/3 o výměře 68 m2  ostatní plocha - silnice (podíly 1x 1/5, 1x 1/10, 6x 1/20 a 5x 
1/25 z celku) 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 3.893,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1238/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Josef Pluhař, bytem T. G. Masaryka 3, 507 23 Libáň  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 1614/41 o výměře 329 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena : 26.120,- Kč 



15 

 

Zavazující podmínky:  Královéhradecký kraj se zavazuje, že pro případnou realizaci 
přípojky vody a kanalizace vedenou přes p. p. č. 1614/41 v k. ú. a obci Libáň uzavře 
jako povinný s oprávněným Josefem Pluhařem, bytem T. G. Masaryka 3, 507 23 Libáň  
(a s každým dalším vlastníkem nemovitosti) úplatné věcné břemeno vedení přípojky vody  
a kanalizace a to v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací  
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1239/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/305  

a)Prodávající:  
Irena Škopová, bytem Žďár nad Orlicí čp. 72, 517 23 Žďár nad Orlicí  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305  
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
p. p. č. 854/8 o výměře 13 m2, ostatní plocha – silnice 
Současná kupní cena: 650,- Kč, (tj.:50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  
b)Prodávající:  
Ing. Aleš Plíhal, bytem Žďár nad Orlicí čp. 142, 517 23 Žďár nad Orlicí, spoluvlastnický 
podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu 2.500,- Kč) 
Bohumila Krejčová, bytem Čáslavská 251, 538 03 Heřmanův Městec, spoluvlastnický 
podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu 2.500,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305  
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
p.p.č. 854/7 o výměře 100 m2, ostatní plocha – silnice 
Současná kupní cena: 5.000,-Kč, (tj.:50,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  
c)Prodávající:  
Josef Hynek, bytem Brná čp. 19, 517 43 Potštejn  
Kupující: Královéhradecký kraj 
  



16 

 

Pozemky: zastavěné silnicí II/305  
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
p. p. č. 854/5 o výměře 517 m2, ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 854/12 o výměře 214 m2, ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 731 m2 

Současná kupní cena: 36.550,-Kč, (tj.: 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1240/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem části pozemku zastavěného silnicí III/328 43  

Prodávající: Ivana Charvátová, bytem Přerubenice 46, 270 54 Řevničov, spoluvlastnický 
podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 17.732,50 Kč)  
Marie Machačková, bytem Žitná 1701/15, Nové Město, 110 00 Praha1, spoluvlastnický 
podíl 2/8 (cena spoluvlastnického podílu 35.465,- Kč)  
Ing. Jana Smržová, bytem Masarykova 975, 373 41 Hluboká nad Vltavou, spoluvlastnický 
podíl 2/8 (cena spoluvlastnického podílu 35.465,- Kč)  
Václav Splítek, bytem Přátelství 166, 507 11 Valdice, spoluvlastnický podíl 2/8 (cena 
spoluvlastnického podílu 35.465,- Kč)  
Miroslava Šorejsová, bytem Na Pískovně 505/53, Liberec XII – Staré Pavlovice, 460 
14 Liberec 12, spoluvlastnický podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 17.732,50 Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 43  
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ pozemku PK 479 o celkové výměře 
230 m2, která je dle GP 350-39/2005 nově označena jako p. p. č. 652/13, ostatní plocha - 
silnice  
Výměra pozemku celkem: 230 m2  
Kupní cena: 141.860,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 3.  se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
 



17 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2008  
   

 

 
 
USNESENÍ RK/27/1241/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/328 44  

Prodávající: Jaroslav Řehák, bytem Tuř 27, 506 01 Jičín  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 44 
v k. ú. a obci Kacákova Lhota  
p. p. č. 591/4 o výměře 1102 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 129.040,- Kč   
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1242/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem částí pozemků zastavěných silnicí III/301 16  

Prodávající: Martin Vlček, bytem Proruby 53, 552 05 Brzice - Proruby  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/301 16  
v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach  
část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán nebo jiný podklad 
(GP) 564/2, díl „r“ o výměře 153 m2, která je dle GP 99-160/2004 sloučena do 
nově vzniklé p. p. č. 970/4, ostatní plocha – ostatní komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán nebo jiný podklad 
(GP) 593/1, díl „p“ o výměře 219 m2, která je dle GP 99-160/2004 sloučena do 
nově vzniklé p. p. č. 970/4, ostatní plocha – ostatní komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán nebo jiný podklad 
(GP). 596/2 díl „q“ o výměře 178 m2, která je dle GP 99-160/2004 sloučena do 
nově vzniklé p. p. č. 970/4, ostatní plocha – ostatní komunikace 
  



18 

 

část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán nebo jiný podklad 
(GP) 607 díl „o“ o výměře 799 m2, která je dle GP 99-160/2004 sloučena do nově vzniklé 
p. p. č. 970/4, ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1349 m2  
Kupní cena: 82.110,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup částí pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.12.2008  
 
   

 
 
USNESENÍ RK/27/1243/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků, které jsou součástí okružní křižovatky I/16 a II/286 a napojení 

na silnici III/328 43  
Prodávající: město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 47 Jičín – Valdické Předměstí  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást okružní křižovatky I/16 a II/286 a napojení na silnici III/328 43 
v k. ú. Robousy a obci Jičín   
p. p. č. 867/79 o výměře 1077 m2, ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 867/80 o výměře 620 m2, ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 867/81 o výměře 1472 m2, ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 3169 m2  
Kupní cena: 952.180,-Kč, (tj.: cca 300,47,-Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
 
 



19 

 

USNESENÍ RK/27/1244/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem bezúplatného převodu  pozemku od města Nová Paka do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje, a to 
části pozemku  p. č. 2460 o výměře cca 460 m2 (bude odděleno geometrickým plánem)  
v k. ú. Nová Paka  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh záměru bezúplatného 
převodu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1245/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

budovu:  
bez čp./če garáž na st. p. č. 133/6  
pozemek:  
st. p. č. 133/6 o výměře 20 m² - zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Nájemce: Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem 

budovy:  
bez čp./če garáž na st. p. č. 133/6  
pozemku:  
st. p. č. 133/6 o výměře 20 m² - zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Nájemce: Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.  
Kupující: Ing. Rudolf Lánský - Geodézie, IČ 13223381, Staré náměstí 45, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou  
Kupní cena: 83.610,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2008  

  

 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2008 
  
  

 

 



20 

 

USNESENÍ RK/27/1246/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s odstraněním nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (drobných staveb)  z důvodu 

značného opotřebení na pozemku p. p. č. 2277/2 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší, a to  
- vepřín zděný  
- hangár zahradní  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, Strozziho 1333, 
508 20 Hořice  
Financování a odstranění staveb provede Ústav sociální  péče pro tělesně postižené v Hořicích  
v Podkrkonoší 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odstranění drobných 
staveb dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1247/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku  p. p. č. 707/1 v k. ú. Česká 

Skalice se stavbou "Výstavba nových parkovacích míst" na uvedeném pozemku  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice, Riegrovo 837, 552 03 Česká 
Skalice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1248/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu správy nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Pozemek v k. ú. a obci Kopidlno - LV 1425  
p. p. č. 1265/3  ostatní plocha - silnice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat žádost pro Katastrální úřad Královéhradeckého kraje o zápis změny správy pozemku 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.10.2008  
   

 
 



21 

 

USNESENÍ RK/27/1249/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1043/2008 ze dne 27.8.2008 v části I.  

a nahrazuje ho tímto zněním: 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

budovu:  
čp. 77 – objekt k bydlení na st. p. č. 13  
pozemek:  
st. p. č. 13 o výměře 345 m² - zastavěná plocha a nádvoří  
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové Město 
nad Metují 

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1250/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu vybraného majetku kraje a zajištění jeho správy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

bezodkladně zajistit kroky směřující k odstranění havarijního stavu opěrné zdi v obci  Provodov 
- Šonov dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1251/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Sportovní hala Dobruška“  

Umístění záměru:  
- město : Dobruška  
- katastrální území: Dobruška 

 2. oznámení záměru „Plán společných zařízení KPÚ Malá Čermná nad Orlicí“  
Umístění záměru:  
- obec: Čermná nad Orlicí  
- katastrální území: Malá Čermná nad Orlicí 

 3. oznámení záměru „Zvýšení flexibility lakovny v Kvasinách a odstavná plocha pro hotové 
vozy, ŠKODA AUTO, a. s.“  
Umístění záměru:  
- obec: Kvasiny  
- katastrální území: Kvasiny 

 4. oznámení záměru „Neveřejná ČSPHM, FREDAZ a. s., Boleslavská 728, Sobotka“  
Umístění záměru:  
- město: Sobotka  
- katastrální území: Sobotka 



22 

 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sportovní hala Dobruška“. Oznámení 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Plán společných zařízení KPÚ Malá Čermná 
nad Orlicí“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Zvýšení flexibility lakovny v Kvasinách  
a odstavná plocha pro hotové vozy, ŠKODA AUTO, a.s.“. Oznámení bylo zpracováno  
v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Neveřejná ČSPHM, FREDAZ a. s., 
Boleslavská 728, Sobotka“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1252/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 102.025,- 
Kč Městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění povrchových vod v Osenickém potoce 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 ve výši 102.025,- Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím  
ve výši 102.025,- Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 102.025,- Kč Městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění povrchových vod  
v Osenickém potoce 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1253/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Změny č. 6 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Změnu č. 6 Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 



23 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1254/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh změny Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na opatření k nápravě dle ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu Pravidel pro poskytování finančních 

prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na opatření k nápravě dle ustanovení § 42 odst. 
4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1255/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů  

o částku 34.940,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
 
 
 
 



24 

 

USNESENÍ RK/27/1256/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh Dodatku č. 1 - ke smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi společnostmi 

EKO-KOM, a. s., ASEKOL s. r. o., Centrem evropského projektování a. s.  
a Královéhradeckým krajem 

 2. Statut a jednací řád Pracovní skupiny určené k řešení projektu „Intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 1 - ke smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi společnostmi EKO-

KOM, a. s., ASEKOL s. r. o., Centrem evropského projektování a. s. a Královéhradeckým 
krajem 

 2. Statut a jednací řád Pracovní skupiny určené k řešení projektu „Intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 - ke smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci 
mezi společnostmi EKO-KOM, a. s., ASEKOL s. r. o., Centrem evropského projektování a. s.  
a Královéhradeckým krajem 

  termín: 30.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1257/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost agentury M.C.O.M. s. r. o. o prodloužení smlouvy o dílo na odbornou a reprezentativní 

publikaci o přírodě a životním prostředí Královéhradeckého kraje do 31.03.2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na odbornou a reprezentativní publikaci v rozsahu dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1258/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol a zprávu o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na "Studii komplexního 

využití území nivy Orlice v Královéhradeckém kraji“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti Jacobs Consultancy spol. s r. o., IČ: 64939511, Zlatnická 

10/1582, Praha 1, jako vhodnou na zpracovatele Studie komplexního využití území nivy Orlice 
v Královéhradeckém kraji 
 

 



25 

 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy o dílo 
  termín: 15.10.2008  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 15.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1259/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení návrhu nově vyhlásit Přírodní památku Kočičí skály a oznámení o možnosti seznámit 

se s plánem péče o toto území 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh Správy chráněné krajinné oblasti Broumovsko nově vyhlásit Přírodní památku Kočičí 

skály a návrh plánu péče o ni 
 

 
 
USNESENÍ RK/27/1260/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Mostek o prodloužení doby realizace projektu  "Rozšíření kanalizační sítě " 

na základě smlouvy o poskytnutí dotace č.158/2008 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit obci Mostek prodloužení doby realizace projektu " Rozšíření kanalizační sítě" 

na základě smlouvy o poskytnutí dotace č. 158//2008 do 30.11.2008 
 2. prominout obci Mostek vrácení dotace v souvislosti s nedodržením termínu dokončení 

projektu "Rozšíření kanalizační sítě" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 158/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  ke schválení 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1261/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený návrh licenční smlouvy uzavřené s firmou GRANT ADVISOR, spol. s r.o. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem licenční smlouvy uzavřené s firmou GRANT ADVISOR, spol. s r.o. 
  termín: 30.09.2008 

  
   

 



26 

 

USNESENÍ RK/27/1262/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1082/2008 ze dne 27.8.2008 v části II.  

a nahrazuje tímto zněním: 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru převést do majetku ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové 

nad Labem, Štefánikova 1029 nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje se 
všemi součástmi a příslušenstvím 
budovy:  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 5512  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 5460  
vše v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
pozemky:  
a)  spoluvlastnický podíl ve výši ½ nemovitostí, a to  
p. p. č. 244/3 - celková výměra 81 m2-ostatní plocha,zeleň  
p. p. č. 249/2 - celková výměra 14 m2 -ostatní plocha, zeleň  
p. p. č. 855/2 - celková výměra 44 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
p. p. č. 861/2 - celková výměra 38 m2 - ostatní plocha, jiná plocha  
vše v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 
b) spoluvlastnický podíl ve výši ¼ nemovitosti, a to  
p. p. č. 252/3 - celková výměra 18 m2 - lesní pozemek  
v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná  
c) 
p. p. č. 1594/26 - o výměře 23066 m2, orná půda  
p. p. č. 1594/27 - o výměře 25 m2, orná půda  
p. p. č. 1594/28 - o výměře 323 m2, orná půda  
vše v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1263/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vypsání veřejné zakázky v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na 

akci "Rekonstrukce šaten ve škole" při VOŠZ a SZŠ Trutnov, v souladu se zákonem 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 2. Zadávací dokumentaci 
 3. Hodnotící kritéria 
  a) Nabídková cena                                    váha  40 %                
  b) Záruční podmínky                                váha  20 % 
  c) Doba realizace veřejné zakázky           váha  20 % 
  d) Smluvní podmínky                               váha  20 % 
 4. Zadavatelem veřejné zakázky je Vyšší odborná zdravotnická škola a Střední zdravotnická 

škola Trutnov, Procházkova 303. 
 5. Seznam oslovených firem: 
  a) KOBLA, spol. s. r. o., Pečky 
  b) Průmstav Náchod, spol. s. r. o., Náchod 
  c) VALC, spol. s. r. o., Hradec Králové  



27 

 

  d) PKF, spol. s. r. o., Hradec Králové 
  e) REKOS - S+D, spol. s. r. o., Nechanice 
 6. Hodnotící komise ve složení: 

Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Rostislav Všetečka - člen Rady Královéhradeckého kraje 
MUDr. Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ivan Doležal - člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí investičního oddělení  krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje 
náhradník: Ivana Karpíšková - referent investičního oddělení krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje 
Miloš Haase - stavební dozor investora 
náhradník: Ing. Pavel Tůma - zpracovatel projektu INS s.r.o. Náchod 
RNDr. Karel Javůrek - ředitel školy VOŠZ a SŽŠ Trutnov 
náhradník: Vít Balhar - správa budov školy VOŠZ a SŽŠ Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému - vedoucímu odboru školství krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
Informovat ředitele VOŠZ a SZŠ, Trutnov, RNDr. Karla Javůrka o přijatém usnesení 

   termín: 26.09.2008  
  

 

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému - vedoucímu odboru školství krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
Informovat ředitele VOŠZ a SZŠ, Trutnov, RNDR. Karla Javůrka, aby zabezpečil řádný 
průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informoval Radu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.10.2008  
 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/27/1264/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení, z nevyčerpaných prostředků kapitoly 9 na grantové, dílčí a samostatné projekty - 

volnočasové aktivity, neinvestiční dary dalším právním subjektům v celkovém objemu 35.000,- 
Kč dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení Rady Královéhradeckého kraje. 
  termín: 03.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1265/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření: rozdělení finančních prostředků MŠMT školám a školským zařízením 
na zabezpečení okresních a krajských kol sportovních soutěží a přehlídek vyhlašovaných 
MŠMT v Královéhradeckém kraji dle přílohy usnesení 
 
 



28 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat o výsledku jednání bodu I. ředitele dotčených organizací, zabezpečit poskytnutí 
finančních prostředků organizacím dle přílohy usnesení 

   termín: 10.10.2008  
  

 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. 

   termín: 09.10.2008 
 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/27/1266/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    osobní příplatek dle přílohy důvodové zprávy 
 1. od 1.9.2008 Ing. Mgr. Hynku Martinkovi, Ph.D., řediteli Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
 2. od 1.10.2008 Ing. Ivo Feistauerovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Josefa 

Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství zabezpečit vyhotovení a předání 

platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1267/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky programů SMR012009 - SMR142009, termín vyhlášení a uzávěrky dotačních 

programů z oblasti volného času, tělovýchovy a sportu na rok 2009 dle důvodové zprávy  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 
  termín: 30.11.2008  

   

 1. zabezpečit vyhlášení dotačního řízení včetně podmínek dotačních programů v oblasti 
volného času, tělovýchovy a sportu na rok 2009 dle důvodové zprávy 

 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje složení hodnotícího orgánu pro oblast volného 
času, tělovýchovy a sportu na rok 2009 po schválení nových členů příslušného výboru 
zastupitelstva (komise rady) na nadcházející volební období 

   termín: 31.01.2009 
  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/27/1268/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečné žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 



29 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 18.09.2008 
 1. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 550 na 800 
 2. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy 39 na 43 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1269/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy, Základní školy  

a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 od 01.09.2009 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s účinností od 01.09.2009 se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení: 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549  
zápis oboru vzdělání 34-53-L/002 Reprodukční grafik pro média (denní forma vzdělávání)  
s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků; zápis oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1270/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    1.  s přijetím  daru v hodnotě Kč 255.500,-- do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 
2. se svěřením daru do správy České lesnické akademie Trutnov-střední škole a vyšší odborné 
škole, Trutnov, Lesnická 9 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu 
  termín: 10.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1271/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Licenční smlouvu autorskou na zpracování textové a fotografické části publikace o kultuře  

v Královéhradeckém kraji 
 



30 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1272/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu charakteru dotace z FRR akce „Přestavba ÚSP Rokytnice v O. h. – DOMOV NA 

STŘÍBRNÉM VRCHU“ ve výši 160 tis. Kč z neinvestičních prostředků na investiční 
prostředky  (viz důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU o přijatém usnesení  
  termín: 30.09.2008 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/27/1273/2008 
Rada Královéhradeckého kraje 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje reprezentovaného zástupci Odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na přípravě projektu mezinárodní 
spolupráce „BEST SERVICES FOR SMEs AND THEIR WORKFORCE“ v rámci programu 
INTERREG IVC 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e 
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí účast Královéhradeckého kraje 

reprezentovaného zástupci Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje na přípravě projektu mezinárodní spolupráce „BEST SERVICES 
FOR SMEs AND THEIR WORKFORCE“ v rámci programu INTERREG IVC 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Martinu Schánělovi Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit účast na přípravě projektu a dopracování projektu a jeho následné předložení 
ke schválení Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.01.2009  
  

 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

   termín: 09.10.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1274/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec 

Králové, Mgr. Martina Dürrera, do Německa ve dnech 3. – 5. července 2008, uvedenou v 
důvodové zprávě 



31 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ph Dr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dürrera, o přijatém 
usnesení 

  termín: 06.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1275/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dürrera, do Lucemburska ve dnech 2. – 5. října 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ph Dr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dürrera, o přijatém 
usnesení  

  termín: 06.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1276/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    účast Královéhradeckého kraje na   výstavách, veletrzích, workshopech a prezentačních akcích 

cestovního ruchu v roce 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na výstavách, veletrzích, workshopech a prezentačních akcích 

cestovního ruchu v roce 2009 dle přílohy, účast bude zabezpečena a upřesněna podle 
schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009, financování proběhne v rámci 
rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1277/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít smlouvu o dílo se společností Hydrosoft, s. r. o. Praha na zajištění technické 

pomoci v oblasti územního plánování - práce spojené se zpracováním "Údajů o území a Jevů  
v území do podoby jednotné strukturované databáze" 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností Hydrosoft, s. r. o. Praha na zajištění technické 

pomoci v oblasti územního plánování - práce spojené se zpracováním "Údajů o území  
a Jevů v území do podoby jednotné strukturované databáze" 

 2. s vyčleněním finančních prostředků v celkové výši 102.340,- Kč v rámci schváleného 
rozpočtu Královéhradeckého kaje na rok 2008, kapitoly 40, na zajištění výše uvedené 
technické pomoci 



32 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo se společností Hydrosoft, s. r. o. Praha na zajištění technické pomoci  
v oblasti územního plánování - práce spojené se zpracováním "Údajů o území a Jevů v území 
do podoby jednotné strukturované databáze" 

  termín: 15.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1278/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    důvodovou zprávu o realizaci veřejné zakázky "Zásady územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10/07 uzavřené dne 3. srpna 2008 

mezi Královéhradeckým krajem a společností SURPMO, a. s. Praha, projektové středisko 
Hradec Králové týkající se zpracování veřejné zakázky "Zásady územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10/07 uzavřené dne 3. srpna 2008 
mezi Královéhradeckým krajem a společností SURPMO, a. s. Praha, projektové středisko 
Hradec Králové týkající se zpracování veřejné zakázky "Zásady územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje" 

  termín: 15.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1279/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Wenzel 

Präzision GmbH dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1280/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Stavby 

silnic a železnic a.s., Praha na akci "II/321 Solnice-Skuhrov, RŽK (rekonstrukce živičného 
krytu)" dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo   
  termín: 31.10.2008  

   

 
 



33 

 

USNESENÍ RK/27/1281/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti J. H. COM s.r. o., IČ 26901404, zastoupené jednatelem ing. Jaromírem 

Hažmukou o prodloužení termínu splatnosti poskytnuté půjčky prodloužením termínů 
stanovených smlouvou PRK-SPD 200701/17 ve znění Dodatku č. 1, v délce trvání z 12 měsíců 
na 24 měsíců 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením „Dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/17 ve znění Dodatku č. 1 

dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit vypracování Dodatku č.2 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/17 ve znění 
Dodatku č.1  

   termín: 15.10.2008  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.10.2008  
  

 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě PRK-SPD 200701/17 ve znění Dodatku č. 1 
  termín: 15.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1282/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko o umožnění prodloužení termínu trvání splatnosti 

půjčky o 12 měsíců k realizaci projektu: „Čisté Labe z Jaroměřska“, včetně jeho realizace ve 
dvou etapách, dle důvodové zprávy při zachování ostatních podmínek a obsahu uzavřené 
smlouvy PRK-SPD 200701/25. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/25 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit vypracování Dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/25  
   termín: 31.10.2008  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.10.2008  
  

 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č.1 ke smlouvě PRK-SPD 200701/25  
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
 
 
 



34 

 

USNESENÍ RK/27/1283/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr převést kancelářský nábytek dislokovaný v budově bývalého Úřadu práce Na Okrouhlíku 

v Hradci Králové do správy škol a školských zařízení, příspěvkových organizací 
Královéhradeckého kraje a rozdělení těmto organizacím dle důvodové správy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr převést kancelářský nábytek dislokovaný v budově bývalého Úřadu práce Na Okrouhlíku 

v Hradci Králové do správy škol a školských zařízení, příspěvkových organizací 
Královéhradeckého kraje a rozdělení těmto organizacím dle důvodové správy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit  realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1284/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry  komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu - Doplnění definičních bodů parcel katastru nemovitostí a parcel pozemkového 
katastru 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku firmy GEOVAP, spol. s r. o., Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice 

jako nejvýhodnější v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušné smlouvy s vybranou firmou 
  termín: 30.09.2008  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucí odboru kancelář ředitele 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 
USNESENÍ RK/27/1285/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o přenechání majetku do užívání, uzavřenou s Českou republikou - Ministerstvem 

práce a sociálních věcí 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušné smlouvy 
  termín: 30.09.2008 

 
 
  
   



35 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit realizaci usnesení vč. zavedení příslušného majetku do majetku kraje 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1286/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2008 
 2. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v  I. pololetí 2008 
 

 
 
USNESENÍ RK/27/1287/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 09.10.2008 

dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1288/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejné zakázky na stavební 

práce, které budou hrazené z mimořádné dotace na opravy silnic II. a III. tř. Královéhradeckého 
kraje zakázku na stavební práce 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvýhodnějších nabídek na realizace veřejných zakázek na stavební práce, které 

budou hrazené z mimořádné dotace na opravy silnic II. a III. tř. Královéhradeckého kraje 
zakázku na stavební práce dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy o dílo s uchazeči, jejichž nabídky byly vyhodnoceny jako nejvhodnější, 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1289/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyjmutí movitého majetku ze správy Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje a jeho bezúplatný převod do majetku Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 



36 

 

 2. výpůjčku movitého majetku dle přílohy č. 1 Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s. 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

plnou moc k uzavření smlouvy o výpůjčce dle bodu I. odst. 2. přijatého usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1290/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování schválených akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 v odvětví zdravotnictví dle tabulky - část XIII. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 17.12.2008  

  

 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1291/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rozhodnutí hodnotící komise nevybrat ani jednoho uchazeče na realizaci expozice 

Královéhradeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2009 v Brně z důvodu 
nesouladu návrhů s vypsanými požadavky 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozhodnutí hodnotící komise nevybrat ani jednoho uchazeče na realizaci expozice 

Královéhradeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2009 v Brně z důvodu 
nesouladu návrhů s vypsanými požadavky 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    vypsat novou veřejnou zakázku na realizaci expozice Královéhradeckého kraje na veletrhu 

cestovního ruchu Regiontour 2009 v Brně 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
 
 
 
 



37 

 

USNESENÍ RK/27/1292/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku ke smlouvě o revolvingovém úvěru pro rok 2008 s Komerční bankou  

a. s. Praha dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1293/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry výběrové komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku ke zpracování 

stavebních dokumentací pro „Centrum odborného vzdělávání v zemědělství – výstavba  
a provoz bioplynové stanice“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení níže uvedeného uchazeče z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

ke zpracování stavební dokumentace v souladu s §60 a §71 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, v platném znění, pro nesplnění náležitostí dle zákona a zadávací 
dokumentace:  
ENERGIS 92, s. r. o., Šimkova 904, 500 02 Hradec Králové  

 2. o přidělení zakázky ke zpracování stavebních dokumentací pro stavební řízení organizaci 
EVČ, s. r. o., Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče:  
ENERGIS 92, s. r. o., Šimkova 904, 500 02 Hradec Králové z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku ke zpracování stavební dokumentace v souladu s §60  
a §71 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, pro nesplnění 
náležitostí dle zákona a zadávací dokumentace  

   termín: 31.10.2008  
  

 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o dílo s uchazečem:  
EVČ, s. r. o., Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice 

   termín: 31.10.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1294/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu kapitoly 18  - zastupitelstvo 

kraje v ostatních běžných výdajích o 2 mil. Kč na pořízení techniky pro zastupitele 
Královéhradeckého kraje a snížení Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zastupitelstvo kraje 
o stejnou částku 
 



38 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1295/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace obci Suchovršice - projekt "Nový kabát" 

hasičské AVIE 31 a její vnitřní dovybavení ve výši 50 500,- Kč z kapitoly 39 z úspory 
finančních prostředků v dotačním titulu RRD 200807 - Program podpory obnovy cisternové 
techniky pro obce s jednotkami požární ochrany Královéhradeckého kraje kategorie II. a III. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace obci Suchovršice - projekt "Nový kabát" hasičské AVIE 31 a její vnitřní dovybavení  
ve výši 50.500,- Kč z kapitoly 39 z úspory finančních prostředků v dotačním titulu 
RRD 200807 - Program podpory obnovy cisternové techniky pro obce s jednotkami požární 
ochrany Královéhradeckého kraje kategorie II. a III.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace obci Suchovršice - projekt "Nový kabát" hasičské AVIE 31 a její vnitřní dovybavení  
ve výši 50.500,- Kč z kapitoly 39 z úspory finančních prostředků v dotačním titulu 
RRD 200807 - Program podpory obnovy cisternové techniky pro obce s jednotkami požární 
ochrany Královéhradeckého kraje kategorie II. a III. 

  termín: 09.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1296/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. 30/2144/2008 v části I. a nahradit ho v následujícím znění:  
schvaluje 
v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů o částku 
3.256.936,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit uvedený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1297/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 



39 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí účelových investičních dotací obcím  

v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou 
vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkové výši 4.440.000,- Kč dle důvodové zprávy, 
z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2008 z prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1298/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout odvod finančních prostředků Mikroregionu 

Rychnovsko ve výši 190.000 Kč, který by měl být uložen v souvislosti s čerpáním dotace 
dle smlouvy č. KK07D0009/001-M na projekt „Doprava hendikepovaných dětí“. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 09.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1299/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy dle přílohy se společností VCES a. s. na akci "Rekonstrukce školských 

zařízení Rychnov nad Kněžnou" v rámci akce PZ Solnice - Kvasiny, financováno z úvěru 
přes kapitolu 14 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1300/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o dílo dle přílohy se společností VCES a. s. na akci "Požární stanice a sídlo 

územního odboru, Rychnov nad Kněžnou" v rámci akce PZ Solnice - Kvasiny, financováno 
ze Zvláštního účtu Ministerstva financí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajisti realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 



40 

 

USNESENÍ RK/27/1301/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/23/1004/2008 v části I/3a,3b, které správně zní: 

I. schvaluje 
složení hodnotící komise dle § 74 a 75 zákona č. 137/2006 Sb., která bude plnit rovněž funkci 
komise pro otevírání obálek dle § 71 zákon a komise pro posouzení kvalifikace  
dle § 59 zákona: 
a) člen: Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje  
b) člen: Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1302/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka, Ing. Tomáše Šuberta, Helmuta Dohnálka, Ivana 

Doležala, Mgr. Lenky Jaklové, Ing. Tomáše Slavíka, Mgr. Jany Szczurkové do Paříže v termínu 
21.-24.10.2008 v rámci prezentace Královéhradeckého kraje 

 
 

 
 

 

 

 

        Ing. Pavel  B r a d í k 

         hejtman Královéhradeckého kraje 


